
  
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2013 M. BALANDŽIO 22 D. ĮSAKYMO NR. V-388 „DĖL ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ, KURIŲ IŠLAIDOS APMOKAMOS PRIVALOMOJO 

SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS, BAZINIŲ KAINŲ 

NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. birželio 2 d. Nr. V-1354 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų nustatymo metodiką, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. 

V-388 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų nustatymo metodikos patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 11.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.2. i-tosios ASPĮ personalo, tiesiogiai susijusio su atitinkamos paslaugos teikimu, 

vidutinės (etato) darbo užmokesčio sąnaudos (𝐼𝑑𝑢𝑖
) apskaičiuojamos taip: 

𝐼𝑑𝑢𝑖
= 𝐷𝑙𝑖

× 𝐷𝑢  , 

kai: 

𝐼𝑑𝑢𝑖
– i-tosios ASPĮ personalo, tiesiogiai susijusio su atitinkamos paslaugos teikimu, 

vidutinės (etato) darbo užmokesčio sąnaudos, 

il
D

 – nustatytos darbo laiko sąnaudos (val., min.) i-tosios ASPĮ atitinkamai asmens 

sveikatos priežiūros paslaugai suteikti, 

𝐷𝑢– vidutinis šalies (valandinis) ataskaitinio laikotarpio atitinkamos ASPĮ personalo 

kategorijos, tiesiogiai susijusios su tam tikros paslaugos teikimu, darbo užmokestis“; 

2. Pakeičiu 11.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.4. i-tosios ASPĮ vidutinės vaistų, reagentų sąnaudos (𝐼𝑣𝑟𝑖
), tenkančios atitinkamai 

asmens sveikatos priežiūros paslaugai, apskaičiuojamos atsižvelgiant į faktinių atitinkamos asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos sąnaudų dalį, tenkančią vaistams ir reagentams“; 

3. Pakeičiu 11.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „11.5. i-tosios ASPĮ vidutinės bendrosios ir administracinės bei ūkio sąnaudos (𝐼𝑏𝑎𝑖
), kurios 

negali viršyti vidutinių šalies ataskaitinio laikotarpio ASPĮ bendrųjų ir administracinių bei ūkio 

sąnaudų, apskaičiuojamos taip: 

𝐼𝑏𝑎𝑖
= 𝑞 × (𝐼𝑑𝑢𝑖

+ 𝐼𝑑į𝑖
), 

 

kai: 

𝐼𝑏𝑎𝑖
 – i-tosios ASPĮ vidutinės bendrosios ir administracinės bei  ūkio sąnaudos, 

q – bendrųjų ir administracinių bei ūkio sąnaudų koeficientas, apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

𝑞 =
∑ 𝑉𝑏𝑎𝑖

𝑛
𝑖=1

∑ (𝐼𝑑𝑢𝑖
+ 𝐼𝑑į𝑖

)𝑛
𝑖=1

   , 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

kai 𝑉𝑏𝑎𝑖
 – i-tosios ASPĮ bendrosios ir administracinės bei ūkio sąnaudos, kurios apima pacientų 

transportavimo, maitinimo, komunalinių paslaugų, darbuotojų kvalifikacijos kėlimo, einamojo 

remonto, mokesčių į biudžetą, ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir kitas sąnaudas (įskaitant informacinių 

technologijų (toliau – IT) specialistų darbo užmokesčio, įrangos remonto, IT sistemų palaikymo ir 

priežiūros, IT įrangos veikimui reikalingų medžiagų panaudojimo sąnaudas).  

Tais atvejais, kai pacientui paslauga teikiama namuose (gyvenvietėje, nepriklausančioje 

savivaldybei, kurioje yra paslaugą teikiančios ASPĮ buveinė) ir tuo tikslu pasinaudojama transporto 

priemone, vidutinės bendrosios ūkio sąnaudos mažinamos vidutiniu vairuotojo darbo užmokesčio 

sąnaudų dydžiu.“ 

4. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Jei asmens sveikatos priežiūros paslaugos pagal turinį, teikimo būdą ir (ar) sąnaudas yra 

analogiškos kitoms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms, kurių bazinės kainos nustatytos 

galiojančiais teisės aktais, jų bazinės kainos gali būti nustatomos arba keičiamos prilyginant jas 

galiojančioms analogiškų asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazinėms kainoms. Gydytojo 

specialisto konsultacijos, kuri neskirstoma į lygius, bazinė kaina gali būti prilyginta kainai, kuri 

apskaičiuojama taikant svertinį vidurkį iš antrinio ir/ar tretinio lygių bazinių kainų dydžių, 

patvirtintų galiojančiais teisės aktais.“  

5. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Apskaičiuodama Metodikos IV, V ir VII skyriuose nurodytų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų bazines kainas, VLK atlieka išankstinę ASPĮ, teikiančių ne mažiau kaip 50 proc. 

bendro tų paslaugų, kurių bazinės kainos nustatomos, skaičiaus (valstybės ir savivaldybių asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūros biudžetinių ir viešųjų  įstaigų mastu), atranką ir jos pagrindu pagal 

tikslinės atrankos metodą nustato ne daugiau kaip 10-ties ASPĮ, teikiančių daugiausia šių paslaugų, 

imtį. Bazinės kainos skaičiuojamos pagal šiai imčiai priskiriamų ASPĮ duomenis. Reikiamus 

duomenis šios ASPĮ teikia užpildydamos VLK joms siunčiamas duomenų užklausų, kuriose detaliai 

nurodomas prašomų pateikti duomenų pobūdis, jų pateikimo terminai ir ataskaitiniai laikotarpiai, 

formas. 

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurios anksčiau nebuvo teikiamos, bazinėms kainoms 

apskaičiuoti ASPĮ, planuojančios teikti šias paslaugas, duomenis apie jų numatomas teikimo 

sąnaudas pateikia VLK.“ 

6. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Visos valstybės ir savivaldybių aktyviojo gydymo paslaugas teikiančios ASPĮ teikia 

VLK ataskaitinio laikotarpio (praėjusių metų) savo veiklos sąnaudų duomenis, vadovaudamosi 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 12 d. įsakymu Nr. V-786 „Dėl 

Aktyviojo gydymo paslaugų teikimo sąnaudų, apmokamų Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšomis, priskyrimo sąnaudų grupėms pagal giminingų diagnozių grupių metodą tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. VLK, apdorojusi gautus duomenis, pagal juos apskaičiuoja aktyviojo gydymo 

atvejų kainų koeficientų reikšmes.“  

 

  

 

  

 

Sveikatos apsaugos ministras                                          Aurelijus Veryga 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS
MINISTERIJA 188603472, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS
MINISTRO 2013 M. BALANDŽIO 22 D. ĮSAKYMO NR. V-388
„DĖL ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ,
KURIŲ IŠLAIDOS APMOKAMOS PRIVALOMOJO
SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS,
BAZINIŲ KAINŲ NUSTATYMO METODIKOS
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-02 Nr. V-1354
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ASTA MINTAUČKIENĖ, VYRIAUSIOJI SPECIALISTĖ,

KAINŲ SKYRIUS
Sertifikatas išduotas ASTA MINTAUČKIENĖ, Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos

apsaugos ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-02 19:50:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-03 08:17:41
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-03-06 - 2022-03-05
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-03 08:53:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-03 08:53:50
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180724-8294)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-06-05)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=42d88561a55911eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-06-05 01:26:17 TAIS


